
 

HHHHerausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  
    - 83 - 
 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2004         Heilbad Heiligenstadt, den 09.03.2004 Nr. 11 
  
 Inhalt Seite 
    
   
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
  

Wahl der Jugendschöffen für die Amtszeit 2005 - 2008 
 

... 84 
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass  

vom  08.03.2004 – 3. Eichsfelder Reisemarkt – am 14.03.2004 
 
... 84 

   
 32. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) 

am 19. April 2004 
 

 
... 85 

   
   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 keine  
   
 
 

  

   
 

   
   
    
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 84 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 11                                   Heilbad Heiligenstadt, den 09.03.2004 

Wahl der Jugendschöffen für die Amtszeit 2005 - 2008 
 
Zum 01.01.2005 beginnt eine neue vierjährige Amtszeit der Jugendschöffen. 
Dem Jugendhilfeausschuss des Kreistages des Landkreises Eichsfeld kommt die Aufgabe zu, die zur Wahl 
erforderlichen Vorschlagslisten aufzustellen. 
Für den Amtsgerichtsbezirk Heiligenstadt sind 14 Personen und für den Amtsgerichtsbezirk Worbis 22 
Personen in die Vorschlagsliste aufzunehmen. 
Das Amt eines Schöffen kann nur von einem Deutschen versehen werden, der  
mindestens seit einem Jahr im jeweiligen Amtsgerichtsbezirk seinen Wohnsitz hat und älter als 25 Jahre 
ist. Die Vorgeschlagenen sollen erzieherisch befähigt und in der Jugenderziehung erfahren sein. Nicht 
berufen werden Personen, die acht Jahre lang als ehrenamtliche Richter in der Strafrechtspflege tätig 
gewesen sind und deren letzte Dienstleistung zu Beginn der Amtsperiode weniger als acht Jahre zurückliegt. 
Bürger und Bürgerinnen, die bereit sind, das Amt eines Jugendschöffen zu übernehmen, werden 
gebeten, sich im Jugendamt des Landkreises Eichsfeld (37308 Heilbad Heiligenstadt, Aegidienstraße 
24, Tel.: 03606-650320) bei Herrn Jacobi zu melden. 
 
Meldeschluss: Mittwoch, der 31.03.2004 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 02.03.2004 
 
 
Der Landrat   
 
 
 
Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom  
08.03.2004 – 3. Eichsfelder Reisemarkt – am 14.03.2004 
 

Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956(BGBl. I S. 875), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juni 2003 (BGBl. I Nr. 22) und aufgrund der Thüringer 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet 
des Arbeitsschutzes vom 22.10.1998 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27. 04. 2001 
(GVBl. S. 49), in Verbindung mit der Richtlinie zur Durchführung des Ladenschlussgesetzes vom 22.09.1998 
( ThürStAnz. S. 1817), wird verordnet: 
 

§ 1 
 

Aus Anlass der Durchführung des   3. „Eichsfelder Reisemarktes“ am  14.03.2004  in 37327 Leinefelde 
dürfen in der Stadt  Leinefelde, am Sonntag, den 14.03.2004 in der Zeit von 13.00 bis 18.00 Uhr alle 
Verkaufsstellen in folgenden Straßen offen gehalten werden: Bahnhofstraße, Triftstraße, Bergstraße 
(Leinecenter), Heiligenstädter Straße, Birkunger Straße, Zentraler Platz, Käthe-Kollwitz-Straße, 
Breitenbacher Straße, Boschstraße, Lutherstraße, Ringau und Johann-Carl-Fuhlrott-Straße. 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung  im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld  Nr. 11 vom 
09.03.2004 in Kraft und am  15.03.2004 außer Kraft. 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 08.März 2004 
 
 
Der Landrat 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 85 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 11                                   Heilbad Heiligenstadt, den 09.03.2004 

32. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen 
(ZAN) am 19. April 2004 
 
Der Zweckverband Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) führt seine 32. Verbandsversammlung am  

 
Montag, den 19. April 2004 um 17.00 Uhr 

im Beratungsraum der Regionalbus GmbH, Bonatstraße 50 in 99974 Mühlhausen 
 
durch. 
 
Tagesordnung 
 

I. Öffentlicher Teil 
 

01. Eröffnung 
02. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung 
03. Feststellung der Beschlussfähigkeit 
04. Feststellung der Tagesordnung 
05. Genehmigung der Niederschrift der 31. Verbandsversammlung des öffentlichen Teiles  XXXII – 01/04 
06. Beratung und Beschlussfassung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft 
      Nordthüringen (ZAN) zur Jahresrechnung 2003 XXXII – 02/04 
07. Beratung und Beschlussfassung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft 
      Nordthüringen (ZAN) zur 2. Änderung der Verbandssatzung XXXII – 03/04 
08. Beratung und Beschlussfassung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft 
      Nordthüringen (ZAN) zur Neufassung der Geschäftsordnung XXXII – 04/04 
09. Beratung und Beschlussfassung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft 
      Nordthüringen (ZAN) zur Geschäftsordnung des Fachbeirates XXXII – 05/04 
10. Anfragen und Mitteilungen zum öffentlichen Teil der Sitzung 
11. Schließung des öffentlichen Teiles der Sitzung 
 

II. Nichtöffentlicher Teil 
 
 
gez. Dr. Werner Henning 
Verbandsvorsitzender 
 


	Inhalt
	Wahl der Jugendschöffen für die Amtszeit 2005 - 2008
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besond. Anl. vom 08.03.2004 -3. Eichsfelder Reisemarkt- am 14.3.2004
	32. Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) am 19. April 2004

